
Poznań Design Festiwal: warsztaty dla seniorów

„Dobrostan” – to hasło tegorocznej edycji Poznań Design Festiwal. W programie
święta wzornictwa jest blisko 40 wydarzeń: wystawy, warsztaty, projekcje
filmowe, wykłady i dyskusje. Warto spędzić tydzień z projektantami z całej
Polski między 23 września a 1 października. 

Podczas Poznań Design Festiwal lokalni designerzy, ale też goście z Warszawy,
Katowic, Krakowa i Szczecina, przyjrzą się pojęciu dobrostanu, szczególnie
istotnemu w tak dramatycznie szybko zmieniającej się rzeczywistości.
Tegoroczne hasło ma skłonić do refleksji nad przejawami dobrostanu w
architekturze, w przestrzeniach wspólnych i prywatnych, a także w kontakcie z
przedmiotami codziennego użytku. W programie prawie 40 wydarzeń w 5 blokach
programowych: kids design, cinema design, warsztaty dla dorosłych, wystawy
oraz wydarzenia towarzyszące. Bogaty program imprezy jest dostępny dla
wszystkich i bezpłatny.

Festiwal zainauguruje poświęcona tegorocznemu hasłu seria wykładów i dyskusji
„Poznań Design Talks”. Podczas konferencji w 3 panelach dyskusyjnych głos
zabierze 11 prelegentów. Uczestnicy porozmawiają o tym, czym jest dobrostan w
architekturze, designie i przestrzeni publicznej. Będą też dyskutować o
relacjach ludzi, miast i rzek oraz o dobrostanie w projektowaniu (Start: 23
września, godz. 11.00, Scena Nowa CK Zamek, obowiązują zapisy poprzez
formularze online).

Poznań Design Talks: panel 1
Poznań Design Talks: panel 2
Poznań Design Talks: panel 3

W programie jest osiem wystaw, w tym wystawa główna festiwalu – „Laboratorium
dobrostanu”. Składają się na nią podcasty z projektantami oraz spacery
dźwiękowe, wielkoformatowe portrety fotograficzne, obiekty oraz mapy myśli
dające wgląd w proces twórczy (Wernisaż: 23 września, godz. 18.00, Stary
Browar, Słodownia +1). Z kolei wystawę „Projekt dobrostan” przygotowali
uczniowie z poznańskiego Liceum Akademickiego Da Vinci. To właśnie dobrostan
młodzieży w ostatnich latach, w czasie pandemii, został mocno zachwiany i
wielu młodych ludzi nie odbudowało jeszcze swojego stanu psychicznego po
doświadczeniach izolacji. Dodatkowo wpływ na rozumienie tego pojęcia mają
doświadczenia związane z wojną w Ukrainie (Wernisaż: 23 września, godz.
18.00, Stary Browar, Słodownia +1).

W ostatnim czasie zaburzony został również dobrostan rzek. A tym samym ludzi,
którzy czerpią z jej skarbów. By oddać hołd życiodajnej wodzie, w programie
festiwalu znalazło się słuchowisko „Dzikie rzeki”. Gitarzysta i kompozytor
zafascynowany odkrywaniem dawnych światów, Michał Zygmunt, zaprezentuje
kojące nagranie dźwiękowe, wykonane nad polskimi wodami (24 września, godz.
20.00, Atrium +1, Stary Browar).

Na Poznań Design Festiwal nie mogło zabraknąć warsztatów dla wszystkich:
dzieci, nastolatków, dorosłych, a także seniorów. Wspólnymi siłami stworzymy

https://2022.poznandesignfestiwal.pl/panel-1-poznan-design-talks-dobrostan/
https://2022.poznandesignfestiwal.pl/panel-2-poznan-design-talks-dobrostan/
https://2022.poznandesignfestiwal.pl/panel-3-poznan-design-talks-dobrostan/


m.in. kolektywny zin o dobrej przyszłości, Pracownia Vzory zaprosi na
warsztaty tapicerskie, a grupa MIXER – na warsztaty „Ene due rabe zobacz w
rzece żabę”, które będą skoncentrowane wokół tematu rzeki. Na festiwalu
będzie też można wziąć udział w treningu elastyczności psychologicznej. Za to
seniorzy wezmą udział w warsztatach „Pytajnik. Przestrzeń wspólna”, na
których przyjrzą się potencjałowi podwórek miejskich. Porozmawiają o
potrzebach, o możliwościach projektowych, o zmianach jakie przeszły podwórka
na przestrzeni ostatnich kilkudziesięciu lat. Dyskusja stanie się inspiracją
do opracowania wielkoformatowych kolaży przedstawiających idealne
przestrzenie wspólne. Wykorzystane zostaną różne materiały, m.in. tapety i
inne pochodzące z odzysku (25 września, godz. 15.00–16.30, Atrium +1, Stary
Browar, obowiązują zapisy poprzez formularz online lub pod numerem tel. 504
260 863).

Pytajnik: szczegóły i formularz online

Organizatorzy Poznań Design Festiwal zapraszają też na wykłady. Jeden z nich
został zatytułowany „NFT i MetaVerse jako przyszłość designu i szansa dla
artystów i galerii” i odbędzie się w piątek, 30 września o godz. 17.00 w
Starym Browarze. W programie również spotkanie online wokół koloru roku 2023,
który zostanie ogłoszony w połowie września. Kolor roku jest typowany przez
doświadczonych prognostyków trendów. Gościnią będzie Helen van Gent z
AkzoNobel. Ekspertka opowie więcej o tym, jak powstają i jaki wpływ na nasze
życie mają trendy kolorystyczne, które nie pozostają bez związku z naszym
samopoczuciem. (28 września, godz. 14.00, online).

Na wydarzenia w ramach festiwalu organizatorzy zapraszają do Centrum Kultury
Zamek, Starego Browaru, a także do Galerii Pyramida przy Garbary 64, Pracowni
Vzory oraz do Bramy Poznania.

Szczegóły:

Poznań Design Days: pełen program
Poznań Design Days: Facebook

Organizatorem Poznań Design Festiwal jest Fundacja Made in Art. Wydarzenie
dofinansowuje Miasto Poznań.

https://2022.poznandesignfestiwal.pl/warsztaty-dla-seniorow-pytajnik-przestrzen-wspolna/?fbclid=IwAR3_hXORWYBXeS8LCWySeO9pJAHpo-x6BCniGuVMKt4v0gmxJKWXsnWz5e8
https://2022.poznandesignfestiwal.pl/
https://www.facebook.com/PoznanDesignFestiwal

